,
de rebâtir les murs de l'aitre, ainsi que les

boutiques et les maisons démolies ; les principaux
coupables devaient aller à Rome demander pardon
au Souverain-Poutife. Cette sentence ne fut point
immédiatement exécutée. Il fallut s'adresser de

nouveau à Richard Coeur-de-Lion, dont on obtint la
charte suivante datée d'Argentan, veille de saint
Martin :

Ricardus, Dei gratia, Rex Angl., Dux Norm.,
Aquit. cornes And. omnibus ad quos présentes littere
penenerint salutem. Norerit unirersitas vestra compo-
sitionem factam esse inter dominum W., Rothoma-

gensem archiepispocum, et canonicos ejusdem eeclesie

et cires Rothomag. in hune modum, quod muras et

sope atrii eeclesie infra proximum Natale Domini per
eosdeni cives reficientur, per visum senescalli nostri vel

.

ballivoriùn nostrorum, in eo statu quo eranl, quando
contentio mota fuit inter caiionicos et cires ; per nos
rero et senescalhim nostrum tel balUros nostros idem

munis et sope atrii perficientur usque ad eundem
station quo erant quando diruti fuerunt. Si autem
infra proximum Natale Domini refici non potuerint,
per convenientes dietas post Natale bona fide perfi-
cientur; de dampnis autem per eosdem cires cano-
nicis illatis, infra proximos quatuor menses post

pacem inter regem Franc, et nos factam, eisdem

canonicis satisfaciemus sicut facere debemus. De hiis

vero tenendis et perficiendis nos fidejussores consti-

tuimus, et dominum Rothomagensem archiepmopum,
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ad petitionem nostram, super eisdem fidejussorem
conslituimus. Ut hoc autem ratiim hebeatur et fir-
mum, illud presenti carta et sigilli nostri testimonio
roborarimus. Dut. per manum Eustachii, decani Saris-
bericnsis, tune agentis vices cancellarii nostri, apud
Argentomum, IX die nocembm, anno VI regni
nostri.

Cette charte jette quelque jour sur la lutte engagée
entre la ville et le Chapitre, et sur la part de respon-
sabilitéqui revient à la première dans les actes de vio-
lence quenous avons rappelés.Voicicommentles faits
y sont exposés : d'abord un débat s'était engagé
entre la commune et les chanoines au sujet de la
constructiondu mur et des échoppes de l'aitre, cons-
truction qui n'était que commencée. Le mur et les
échoppes avaient été abattus. Sur ce point on avait
donné tort à la ville, et les choses avaient été remises
en l'état, lorsque éclata une émeute qui se signala par
l'entière démolition du mur et des échoppes, par le
renversement et le pillage des maisons canoniales,
par le meurtre de plusieurs chanoines. D'après la
décision de Richard-Coeur-de-Lion